
 

 

 AREA ORGANIZZATIVA 
 

- SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 

COPIA DI DETERMINA N. 654   ANNO 2016 DEL 11-10-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 33 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – PROGRESSIONE ORIZZONTALE ANNO 2015 - UTILIZZO DELLE RISORSE 

ASSEGNATE AL FONDO DEL SALARIO ACCESSORIO - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 

DELLA SOMMA DI €URO 11.706,30 DOVUTA DAL 1 GENNAIO AL 31 DICEMBRE 2015 OLTRE 

AD €URO 2.952,40 PER ONERI CONTRIBUTIVI DOVUTA IN SEGUITO AL NUOVO 

INQUADRAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE.- 

 

   

  IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA 

  SAVONA PIETRO 

PREMESSO: 

  

- che    con D. D. Congiunta n. 3 del 28/04/2016, si è provveduto ad approvare la graduatoria 

provvisoria di merito dei dipendenti che hanno partecipato alla selezione per la progressione 

economica orizzontale per l’anno 2015; 

  

- che la progressione economica orizzontale per l’anno 2015 di cui al Contratto Collettivo 

Decentrato Integrativo per l’utilizzo delle risorse approvato giusta deliberazione commissariale 

n. 83 del 12 dicembre è stata completata;  

  

- che l’attribuzione della posizione economica superiore di cui all’ipotesi di CCDI 2013/2015 

recepita con deliberazione commissariale n.83 del 12/12/2013, deve decorrere dal primo 

gennaio dell’anno cui si riferisce la valutazione, e cioè dal 2015; 

  

- che in attesa di variazione di esigibilità si è proceduto alla liquidazione e pagamento delle sole 

competenze maturate dall’1 gennaio e fino al 30 giugno 2016; 

  

STABILITO ora di poter dare seguito a quanto prescritto con D. D. Congiunta n. 3 del 28/04/2016 

e, quindi di poter liquidare e pagare le competenze ancora dovute al personale a seguito del nuovo 

inquadramento economico di cui alla graduatoria provvisoria in essa  descritta, competenze 

maturate dall’1 gennaio al 31 dicembre dell’anno 2015;  

   

Tutto ciò premesso e considerato,  

 

VISTO l’art. 14 delloStatuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuitiai dirigenti;  

  

VISTO il C.C.D.I. 2013/2015 recepito in data 12/12/2013 con D. C. n. 83; 

 

VISTO il vigente C.C.D.I. 2016/2018 (parte normativa)  recepito in data 2/03/2016 con D. C. n. 20; 



VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità 

e dei Trasporti con la quale è stata approvata la  D. C. n. 66 del 04 luglio  2016 di approvazione del 

Bilancio pluriennale di Previsione 2016-2018;  

  

RITENUTO doveroso provvedere alla liquidazione di che trattasi; 

  

Sulla scorta dello schema di delibera predisposto dal responsabile del 1° Servizio dell’Area 

Organizzativa;   

D E T E R M I N A 
  

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende ripetuto e trascritto per farne parte integrante: 

  

DICHIARARE conclusa la procedura relativa alla progressione economica orizzontale per l’anno 

2015 di cui al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per l’utilizzo delle risorse approvato 

giusta deliberazione commissariale n. 83 del 12 dicembre 2013 e, pertanto, attribuire 

ai  dipendenti  con contratto a T. I. di cui all’allegato A) e ai dipendenti con contratto a T. D. di cui 

all’alleg. B) al presente provvedimento, utilmente collocati nella graduatoria di merito, il nuovo 

inquadramento  economico a fianco di ciascuno di essi indicato; 

  

DARE MANDATO al Servizio competente di corrispondere al personale interessato le competenze 

arretrate maturate dall’1 gennaio al 31 dicembre dell’anno 2015;  

  

LIQUIDARE e PAGARE in favore del personale avente diritto la complessiva somma di €uro 

14.658,79 dovuta per l’anno 2015, traendone i corrispondenti mandati di pagamento dal Bilancio 

pluriennale 2016/2018, così come di seguito: 

  

�  per € 6.678,66 dal Cap. 1/0, Miss. 8, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggreg. 101 giusto impegno n. 

1395 del 31/12/2015 conto residui; 

  

�  per € 5.027,73 dal Cap. 2/0, Miss. 8, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggreg. 101 giusti impegni nn. 

1396 e 1397 del 31/12/2015 conto residui;   

  

�  per € 2.952,40 sul Cap.7/0 Miss. 8, Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggreg. 101 dall’impegno n.1040 

conto residui e di eliminare la restante quota di euro 1.547,63 per economia; 

  
DARE ATTO che, in caso di eventuali e motivate contestazioni in fase di controllo, si procederà al 

recupero delle somme corrisposte a carico dei fondi successivi; 

  

TRASMETTERE a mezzo mail istituzionale copia del presente ai dipendenti interessati; 

  

PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi; 

 

                                             
IL DIRETTORE GENERALE 

F.to Dr. Pietro SAVONA 

  

 IL RESP.  DEL PROCEDIMENTO 

      F.to  Pietro GIURLANDA 

  

  

 IL RESPONSABILE DELL’U.U.P. 

     F.to  Rag. Diego GRECO  


